
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 53 (928) 
14 октября 2022 года

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 05.10.2022 № 15-р

1-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении 
изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 02.09.2014 № 247-нд «О порядке принятия 
решений о приватизации служебных жилых 

помещений муниципального жилищного фонда»
Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 247-нд «О порядке принятия 
решений о приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного 
фонда», внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа Монаховой Г.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Кам-
чатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 247-нд «О порядке принятия реше-
ний о приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда».

2. Прекратить деятельность рабочей группы, созданной решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.11.2021 № 1080-р «О создании 
рабочей группы по разработке проекта решения о внесении изменений в Решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 247-нд 
«О порядке принятия решений о приватизации служебных жилых помещений муници-
пального жилищного фонда».

3. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа 
для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Лиманов

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 07.10.2022 № 1-нд

О внесении изменений в Решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 02.09.2014 № 247-нд 
«О порядке принятия решений о приватизации 

служебных жилых помещений муниципального 
жилищного фонда»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 05.10.2022 № 15-р)

1. В статье 2:
1) в части 1:
абзац первый после слов «установленный в приложении к настоящему Решению» 

дополнить словами «(далее – перечень профессий)»;
дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Право на приватизацию занимаемого служебного жилого помещения возникает 

у граждан, указанных в настоящей части, по истечении 5 лет проживания в занимае-
мом служебном жилом помещении.»;

2) в части 2:
пункт 3 после слов «непрерывного трудового стажа» дополнить словами «по про-

фессии, указанной в перечне профессий (за исключением муниципальных служащих),»;
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) наличие у гражданина статуса члена семьи умершего нанимателя служебного 

жилого помещения, имевшего на момент смерти непрерывный трудовой стаж рабо-
ты в муниципальных учреждениях, предприятиях одной отрасли деятельности (и/или 
государственных учреждениях, предприятиях здравоохранения) на территории город-
ского округа не менее 13 лет и непрерывный трудовой стаж работы по профессии, 
указанной в перечне профессий (за исключением муниципальных служащих), в одном 
муниципальном учреждении, предприятии (и/или государственном учреждении, пред-
приятии здравоохранения) не менее 8 лет;»;
пункт 5 исключить;
пункт 8 исключить;
3) в части 3 слова «3 из 7» заменить словами «2 из 5».
2. В статье 3:
1) в части 2:
в пункте 4 слова «полученную не ранее, чем за 30 календарных дней до даты пода-

чи заявления в службу «одного окна» или уполномоченный орган» заменить словами 
«полученную не ранее 01.08.2018»;
в пункте 5 слова «полученные не ранее, чем за 30 календарных дней до даты пода-

чи заявления в службу «одного окна» или уполномоченный орган» заменить словами 
«полученные не ранее 01.08.2018»;
пункт 7 дополнить словами «, а также копии приказов о назначении на должность, 

должностные инструкции и иные документы и сведения о характере выполняемой 
или выполнявшейся работы, подтверждающие трудовой стаж работы по профессии, 
указанной в перечне профессий»;

2) в части 2.1 цифры «1-10» заменить цифрами «1-11».
3. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению.
4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 07.10.2022 № 1-нд

«О внесении изменений 
в Решение Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 02.09.2014 № 247-нд

«О порядке принятия 
решений о приватизации 

служебных жилых помещений 
муниципального 

жилищного фонда»
Приложение

к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 02.09.2014 № 247-нд

«О порядке принятия 
решений о приватизации 

служебных жилых помещений
муниципального 

жилищного фонда»

Перечень востребованных профессий 
в Петропавловск-Камчатском городском округе

1. Учитель (преподаватель)
2. Воспитатель (младший воспитатель)
3. Библиотекарь
4. Инженер (техник)
5. Повар
6. Врач
7. Врач-специалист станции (отделения) скорой медицинской помощи
8. Архитектор
9. Геодезист
10. Музыкальный руководитель.

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 05.10.2022 № 16-р

1-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении 
изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публич-
ных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе», внесенный Гла-
вой Петропавловск-Камчатского городского округа Брызгиным К.В., в соответствии 
со статьей 22 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума 
Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петро-

павловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных 
слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городско-
го округа для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Лиманов

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 07.10.2022 № 2-нд

О внесении изменений в Решение
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 28.04.2014 № 211-нд 
«О публичных слушаниях в Петропавловск-

Камчатском городском округе»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 05.10.2022 № 16-р)

1. Статью 1 дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. В целях размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом 

части 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», обеспечения 
возможности представления жителями городского округа своих замечаний и пред-
ложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей 



№ 53 (928) 14 октября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
городского округа в публичных слушаниях организация и проведение публичных 
слушаний осуществляется также с использованием федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)» (далее – единый портал) в порядке, установленном Правилами 
использования федеральной государственной информационной системы «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации 
и проведения публичных слушаний, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03.02.2022 № 101.
Использование единого портала для организации и проведения публичных слу-

шаний осуществляется с соблюдением требований и особенностей проведения 
публичных слушаний, установленных настоящим Решением.».

2. В статье 5:
1) абзац первый части 1 после слов «Град Петра и Павла» дополнить словами 

«, размещению на официальных сайтах Городской Думы или администрации го-
родского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также 
на едином портале»;

2) абзац первый части 2 после слов «в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» дополнить словами «, а также на едином портале».

3. Абзац пятый части 1 статьи 8 дополнить словами «, а также на едином пор-
тале».

4. В статье 9:
1) пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:
«1) не позднее чем за 7 дней до дня размещения на официальных сайтах 

Городской Думы и администрации городского округа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет», а также на едином портале проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, подлежит официальному опубликованию 
в газете «Град Петра и Павла» и размещению на официальных сайтах Городской 
Думы и администрации городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», а также на едином портале;»;

2) часть 5 дополнить словами «, а также на едином портале»;
3) абзац первый части 6 после слов «в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» дополнить словами «, а также на едином портале»;
4) абзац первый части 7 после слов «в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» дополнить словами «, а также на едином портале».
5. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубли-

кования.
Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа
К.В. Брызгин

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 05.10.2022 № 17-р

1-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении 
изменения в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 18.11.2010 № 305-нд «О земельном налоге 
на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
Рассмотрев проект решения о внесении изменения в Решение Городской Ду-

мы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 305-нд «О зе-
мельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа», 
внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Брызгиным К.В., 
в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа 
Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменения в Решение Городской Думы Петро-

павловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 305-нд «О земельном 
налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городско-
го округа для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Лиманов

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 07.10.2022 № 3-нд

О внесении изменения в Решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 18.11.2010 № 305-нд 
«О земельном налоге на территории 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 05.10.2022 № 17-р)

1. Статью 3 дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1.  Организациям, осуществляющим свою деятельность по видам экономической 

деятельности Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, 
включенным в класс 61 «Деятельность в сфере телекоммуникаций» (за исключени-
ем подкласса 61.9 «Деятельность в области телекоммуникаций прочая») раздела J 
«Деятельность в области информации и связи», устанавливается налоговый вычет 
по уплате земельного налога за налоговые периоды 2022, 2023, 2024 годов в раз-
мере 50 процентов от кадастровой стоимости земельного участка.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубли-
кования.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 05.10.2022 № 18-р

1-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении 
изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 13.07.2018 № 82-нд «О Регламенте 

Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 82-нд «О Регла-
менте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный 
председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
Монаховой Г.В., в соответствии с частью 9 статьи 27 Устава Петропавловск-Кам-
чатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского город-
ского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петро-

павловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 82-нд «О Регламенте 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городско-
го округа для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Лиманов

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 07.10.2022 № 4-нд

О внесении изменений в Решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 13.07.2018 № 82-нд 
«О Регламенте Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 05.10.2022 № 18-р)

1. В статье 85:
1) в пункте 6 части 3 слова «и Решением Городской Думы об обеспечении 

доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Петро-
павловск-Камчатского городского округа» исключить;

2) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Организация работ, связанных с обеспечением доступа к информации о де-

ятельности Городской Думы, и перечень информации о деятельности Городской 
Думы утверждаются постановлением председателя Городской Думы.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубли-
кования.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 05.10.2022 № 19-р

1-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении 
изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 06.03.2013 № 41-нд «О порядке приватизации 

имущества, находящегося в муниципальной 
собственности Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 41-нд «О порядке 
приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Петро-
павловск-Камчатского городского округа», внесенный исполняющим обязанности 
прокурора города Петропавловска-Камчатского Померанцевым В.И., в соответ-
ствии со статьей 72 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Город-
ская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 41-нд «О порядке 
приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Петро-
павловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городско-
го округа для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Лиманов



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 53 (928) 14 октября 2022 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 07.10.2022 № 5-нд

О внесении изменений в Решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 06.03.2013 № 41-нд 
«О порядке приватизации имущества, 

находящегося в муниципальной 
собственности Петропавловск-

Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 05.10.2022 № 19-р)

1. Пункт 6 части 9 статьи 6 дополнить словами «, лица, признанного един-
ственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 
3 статьи 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации госу-
дарственного и муниципального имущества».».

2. В наименовании статьи 8 слова «до перехода права собственности на иму-
щество к победителю конкурса» заменить словами «до дня государственной ре-
гистрации созданного хозяйственного общества».

3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубли-
кования.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 05.10.2022 № 20-р

1-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении 
изменения в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 28.08.2020 № 288-нд «Об установлении 

праздников и памятных дат Петропавловск-
Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменения в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2020 № 288-нд «Об установ-
лении праздников и памятных дат Петропавловск-Камчатского городского округа», 
внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа Монаховой Г.В., в соответствии со статьей 1 Устава Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, частью 12 статьи 3 Решения Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 172-нд «О порядке установ-
ления праздников и памятных дат Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменения в Решение Городской Думы Петро-

павловск-Камчатского городского округа от 28.08.2020 № 288-нд «Об установлении 
праздников и памятных дат Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городско-
го округа для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Лиманов

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 07.10.2022 № 6-нд

О внесении изменения в Решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 28.08.2020 № 288-нд 
«Об установлении праздников и памятных дат 

Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 05.10.2022 № 20-р)

1. Часть 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2. В Петропавловск-Камчатском городском округе устанавливаются следующие 

памятные даты Петропавловск-Камчатского городского округа:
1) День герба города Петропавловска-Камчатского – 26 апреля;
2) День получения городом Петропавловском-Камчатским статуса администра-

тивного центра Камчатского края – 1 июля;
3) День открытия беспосадочного авиаперелета по маршруту Москва -Петропав-

ловск-Камчатский – 22 июля;
4) День рождения Василия Степановича Завойко, первого военного губернатора 

Камчатки – 27 июля;
5) День флага города Петропавловска-Камчатского – 29 сентября;
6) День награждения города орденом Трудового Красного Знамени – 31 октября;
7) День гимна города Петропавловска-Камчатского – 27 декабря.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опублико-

вания и распространяется на отношения, возникающие с 01.01.2023.
Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа
К.В. Брызгин

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 05.10.2022 № 21-р

1-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении 
изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 28.09.2011 № 420-нд «О порядке организации 

страхования муниципальных служащих, 
осуществляющих функции по выявлению, 

предупреждению и пресечению 
правонарушений, в Петропавловск-

Камчатском городском округе»
Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 № 420-нд «О порядке 
организации страхования муниципальных служащих, осуществляющих функции 
по выявлению, предупреждению и пресечению правонарушений, в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе», внесенный председателем Городской Ду-
мы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой Г.В., в соответствии 
со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума 
Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 № 420-нд «О порядке 
организации страхования муниципальных служащих, осуществляющих функции 
по выявлению, предупреждению и пресечению правонарушений, в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городско-
го округа для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Лиманов

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 07.10.2022 № 7-нд

О внесении изменений в Решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 28.09.2011 № 420-нд 
«О порядке организации страхования 

муниципальных служащих, осуществляющих 
функции по выявлению, предупреждению 

и пресечению правонарушений, 
в Петропавловск-Камчатском 

городском округе»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 05.10.2022 № 21-р)

1. В пункте 2 слово «председателя» исключить.
2. В подпункте 6.1 слово «одного» заменить цифрой «1».
3. В пункте 7 слово «председателя» исключить.
4. В подпункте 8.1 слово «одного» заменить цифрой «1».
5. В пункте 9 слова «по результатам размещения заказа на оказание услуг 

для муниципальных нужд» заменить словами «муниципальным контрактом, за-
ключенным в порядке, установленном законодательством Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд».

6. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубли-
кования.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 05.10.2022 № 22-р

1-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменения 
в перечень наказов избирателей 

Петропавловск-Камчатского городского
округа на 2022 год, поступивших депутатам 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа, утвержденный решением 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 23.06.2021 № 976-р
Рассмотрев проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа о внесении изменения в перечень наказов избирателей Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на 2022 год, поступивших депутатам Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Го-
родской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.06.2021 № 976-р, 



№ 53 (928) 14 октября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
внесенный заместителем председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа – председателем Комитета по местному самоуправлению и со-
циальной политике Воровским А.В., в соответствии с Решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.06.2013 № 90-нд «О порядке 
регулирования отношений, связанных с формированием, финансовым обеспечени-
ем наказов избирателей в Петропавловск-Камчатском городском округе и контролем 
за их выполнением» Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в перечень наказов избирателей Петропавловск-Камчатского городско-

го округа на 2022 год, поступивших депутатам Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 23.06.2021 № 976-р (далее – перечень), 
изменение, изложив подпункт 1.5 в следующей редакции:

«

1.5. Оплата проезда до г. Москвы и обратно 
танцорам ансамбля спортивного бального танца 
«Кантилена», тренеру и сопровождающему, 
оплата семинарских индивидуальных занятий 
по программе «Латина», «Стандарт», а также 
оплата расходов на приобретение кубков, медалей 
и дипломов, изготовление полиграфической 
продукции муниципального автономного 
учреждения культуры «Дом культуры и досуга 
«Апрель»

200 000 Управление 
культуры, 
спорта 
и моло-
дежной 
политики

».
2. Направить настоящее решение Главе Петропавловск-Камчатского  город-

ского округа для учета внесенного в перечень изменения в бюджете Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 
годов.

3. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опублико-
вания и разместить на официальном сайте Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Лиманов

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 05.10.2022 № 23-р

1-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О регистрации фракции 
«Российская партия пенсионеров 
за социальную справедливость» 

в Городской Думе Петропавловск-
Камчатского городского округа

Рассмотрев представленное руководителем фракции «Российская партия пенсио-
неров за социальную справедливость» Тетеревковой Н.А. уведомление о создании 
фракции, протокол организационного собрания депутатов Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа, избранных в составе муниципального спи-
ска кандидатов в депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа седьмого созыва, выдвинутого политической партией «Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость» от 30.09.2022, в соответствии со ста-
тьей 22 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 13.07.2018 № 82-нд «О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа» Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать фракцию «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа.
2. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опублико-

вания и разместить на официальном сайте Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Лиманов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
10.10.2022 г. № 128-р

О внесении изменения в распоряжение 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.03.2013 № 124-р 
«О пропускном и внутриобъектовом режимах 

в зданиях администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа»

В целях уточнения отдельных положений распоряжения администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 26.03.2013 № 124-р «О пропускном 
и внутриобъектовом режимах в зданиях администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

1. Внести в Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах в зданиях ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное распоря-
жением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.03.2013 
№ 124-р, изменение, изложив пункт 4.6 в следующей редакции:

«4.6. Посетители проходят в здания администрации и покидают их в сопрово-
ждении работника органа администрации, в который они направляются.
Работникам запрещается приглашать в здания администрации граждан в целях, 

не относящихся к осуществлению трудовой деятельности.
Посетители вправе находиться в служебных помещениях работников только 

в присутствии работающих в них работников.

Посетители вправе находиться в залах заседаний (совещательных залах) только 
в присутствии работников, ответственных за организацию заседаний (совещаний).».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее распоряжение в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руко-
водителя Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.10.2022 г. № 2145

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 19.05.2014 № 1136 
«О схеме размещения нестационарных 

торговых объектов на территории 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федера-
ции», приказом Министерства экономического развития и торговли Камчатского 
края от 23.05.2014 № 290-П «О Порядке разработки и утверждения органами 
местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае схемы 
размещения нестационарных торговых объектов», на основании протокола заседа-
ния Комиссии по размещению нестационарных объектов общественного питания, 
торговли и бытового обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 28.09.2022 № 99
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на террито-

рии Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденную постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2014 № 1136, 
следующие изменения:

1.1 строку четыреста пятидесятую исключить;
1.2 строку четыреста пятьдесят четвертую исключить;
1.3 строку четыреста пятьдесят пятую исключить;
1.4 строку пятисотую исключить;
1.5 строку пятьсот первую исключить;
1.6 строку пятьсот вторую исключить;
1.7 строку пятьсот третью исключить;
1.8 строку пятьсот четвертую исключить;
1.9 строку пятьсот тридцать первую исключить;
1.10 строку пятьсот тридцать вторую исключить;
1.11 строку пятьсот тридцать третью исключить;
1.12 строку пятьсот тридцать четвертую исключить;
1.13 строку пятьсот тридцать пятую исключить;
1.14 строку пятьсот тридцать шестую исключить;
1.15 строку пятьсот тридцать седьмую исключить.
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Управлению экономического развития и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в течение 10 дней со дня вступления 
в силу настоящего постановления направить в Министерство экономического раз-
вития и торговли Камчатского края схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Петропавловск-Камчатского городского округа в электрон-
ном виде.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – началь-
ника Управления экономического развития и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.10.2022 г. № 2146

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.04.2022 № 669 
«Об организации отдыха, оздоровления 

и занятости детей и подростков 
в Петропавловск-Камчатском 
городском округе в 2022 году»

В целях уточнения сроков работы оздоровительных лагерей с дневным пребы-
ванием детей в период осенних каникул 2022 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 14.04.2022 № 669 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков в Петропавловск-Камчатском городском округе в 2022 году» 
следующие изменения:

1.1 подпункт 4.1.3 изложить в следующей редакции:
«4.1.3 осенняя смена – с 24 октября по 28 октября (5 рабочих дней);»;



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 53 (928) 14 октября 2022 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1.2 пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на-

чальника Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на началь-
ника Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.10.2022 г. № 2147

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 03.09.2015 № 2108 
«Об утверждении порядка принятия 
и исполнения решений о подготовке 

и реализации, предоставлении бюджетных 
инвестиций и субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального 
строительства и приобретение объектов 
недвижимого имущества за счет средств 

бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

В соответствии со статьями 78, 78.2, 79, 79.1, 80 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной 
деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных 
вложений», частью 5 статьи 4 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 24.04.2014 № 209-нд «О порядке регулирования отноше-
ний в сфере осуществления инвестиционной деятельности в форме капитальных 
вложений на территории Петропавловск-Камчатского городского округа», в целях 
повышения эффективности бюджетного процесса и обеспечения эффективности 
бюджетных расходов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок принятия и исполнения решений о подготовке и реализации, 

предоставлении бюджетных инвестиций и субсидий на осуществление капиталь-
ных вложений в объекты капитального строительства и приобретение объектов 
недвижимого имущества за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 03.09.2015 № 2108, следующие изменения:

0.1. пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10 В процессе планирования бюджетных ассигнований бюджета городско-

го округа на очередной финансовый год и плановый период, главные распоря-
дители средств бюджета городского округа ежегодно в срок до 10 июля текущего 
финансового года, представляют в согласительную комиссию инвестиционные 
проекты, сформированные в соответствии с пунктом 2.9 настоящего Порядка
Инвестиционные проекты в соответствии с абзацем первым настоящего пункта 

представляются в согласительную комиссию только в случае необходимости вклю-
чения финансового обеспечения инвестиционных объектов на третий год прогноз-
ного периода в перечень инвестиционных объектов городского округа на очередной 
финансовый год, плановый период и три последующих года прогнозного периода.»;

1.2 пункт 2.12 изложить в следующей редакции:
«2.12. Согласительная комиссия, в случае необходимости включения финансо-

вого обеспечения инвестиционных объектов на третий год прогнозного периода 
в перечень инвестиционных объектов городского округа на очередной финансовый 
год, плановый период и три последующих года прогнозного периода, в срок до 10 
августа текущего финансового года рассматривает и согласовывает инвестици-
онные проекты, представленные главными распорядителями средств бюджета 
городского округа.»;

1.3 пункт 2.14 изложить в следующей редакции:
«2.14. В случае необходимости включения финансового обеспечения инвести-

ционных объектов на третий год прогнозного периода в перечень инвестиционных 
объектов городского округа на очередной финансовый год, плановый период и три 
последующих года прогнозного периода, на основании заключений согласительной 
комиссии о результатах рассмотрения и согласования инвестиционных проектов 
Управление экономического развития и предпринимательства в срок до 25 авгу-
ста текущего финансового года формирует и направляет в Бюджетную комиссию 
при администрации городского округа (далее – Бюджетная комиссия) проект пе-
речня инвестиционных объектов городского округа.»;

1.4 пункт 2.19 изложить в следующей редакции:
«2.19. Перечень инвестиционных объектов городского округа (на очередной фи-

нансовый год, плановый период и три последующих года прогнозного периода):
2.19.1 формируется на основании перечня инвестиционных объектов (на текущий 

финансовый год, плановый период и три последующих года прогнозного периода) 
с уточнением третьего года прогнозного периода.
При этом показатели третьего года прогнозного периода формируются на ос-

новании инвестиционных проектов, представленных главными распорядителями 
бюджетных средств в соответствии с пунктом 2.10 настоящего порядка.
В случае отсутствия инвестиционных проектов, представленных главными рас-

порядителями бюджетных средств в соответствии с пунктом 2.10 настоящего по-
рядка, показатели финансового обеспечения инвестиционных объектов на третий 
год прогнозного периода формируются со значением 0,0 тысяч рублей;

2.19.2 рассматривается согласительной комиссией в случае наличия показателей 
финансового обеспечения инвестиционных объектов на третий год прогнозного 
периода;

2.19.3 утверждается постановлением администрации городского округа ежегодно 
до 1 октября текущего финансового года.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника 
Управления экономического развития и предпринимательства администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

ПРОТОКОЛ № 9/22
Заседания муниципальной общественной 

комиссии при администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа по итогам приема 

предложений от населения, и определения перечня 
мероприятий и функций общественных территорий 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 
подлежащих благоустройству в рамках 

Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды

г. Петропавловск-Камчатский 
12 октября 2022 года 14 часов 30 минут

Присутствовали:
Председатель:
Александрова Наталья Викторовна – заместитель Главы администрации Петро-

павловск-Камчатского городского округа.
Заместитель председателя: 
Козионова Ольга Михайловна – заместитель руководителя Управления комму-

нального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
Секретарь:
Ярославцева Жанна Станиславовна – начальник отдела управления многоквар-

тирными домами Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Члены:
Воровский Андрей Викторович – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчат-

ского городского округа по избирательному округу № 5;
Кузьмин Алексей Валентинович – начальник муниципального казенного учреж-

дения «Служба благоустройства Петропавловск-Камчатского городского округа»;
Лесков Борис Андреевич – заместитель председателя Городской Думы Петро-

павловск-Камчатского городского округа;
Листратенко Александр Андреевич – ведущий инженер Службы организации ре-

монтов и техобслуживания публичного акционерного общества энергетики и элек-
трификации «Камчатскэнерго»;
Луговых Алексей Андреевич – начальник сектора по эксплуатации производ-

ственного отдела краевого государственного унитарного предприятия «Камчатский 
водоканал»;
Репина Наталья Викторовна – начальник отдела благоустройства и природополь-

зования Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа.
Кворум имеется, Комиссия правомочна принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении итогов приема предложений от населения, и определения 

перечня мероприятий и функций общественных территорий Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, подлежащих благоустройству в рамках Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.

2. Разное.
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. По первому вопросу слушали председателя муниципальной общественной 
комиссии Александрову Н.В.
Александрова Н.В. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа, открыла заседание, огласила повестку заседания муници-
пальной общественной комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа по итогам приема предложений от населения, и определения 
перечня мероприятий и функций общественных территорий Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, подлежащих благоустройству в рамках Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (далее – Все-
российский конкурс).
С целью организации приема предложений и обсуждения с населением мероприя-

тий и функций общественных территорий, на которых будет реализовываться проект 
создания комфортной городской среды для участия во Всероссийском конкурсе ад-
министрацией Петропавловск-Камчатского городского округа издано постановление 
Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.09.2022 № 2018 
«О начале приема предложений и об обсуждении с населением предлагаемых 
мероприятий и функций общественных территорий, на которых будет реализовы-
ваться проект создания комфортной городской среды для участия во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды».
Прием предложений от населения Петропавловск-Камчатского городского округа 

о предлагаемых мероприятиях и функциях общественных территорий, на которых 
будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в рамках 
участия во Всероссийском конкурсе объявлен с 28.09.2022 по 09.10.2022 (вклю-
чительно).
Предложения от населения для определения общественной территории для уча-

стия в конкурсе проводилось удаленно (дистанционно) с использованием информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет», посредством Платформы обратной 
связи (ПОС) на портале Госуслуг, встреч с населением в администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.
В выборе территорий для участия в конкурсе приняли участие жители старше 

14 лет в количестве 582 человека.
При создании «Экологического парка», расположенного в районе пр. Рыбаков – 

ул. Академика Королева, в ходе обсуждения по функционалу и наполняемости 
территории гражданами было предложено следующее:

1. Устройство различного рода дорожек (беговых, пешеходных, велосипедных, 
для катания на роликах, мостиков) с покрытием из экологического материала.

2. Устройство видеонаблюдения и освещения территории.
3. Установка скамеек и урн.
4. Установка на территории информационных щитов (о флоре и фауне Камчатки) 

с указателями и картой парка.
5. Установка малых архитектурных форм (символы Камчатки, арт-объекты, ска-

зочные персонажи.
6. Установка беседок, в том числе крытых.
7. Дополнительное озеленение – декоративные цветущие деревья и кустарники 

(клен, яблоня, черемуха, спирея, акация и т.д.), многолетние цветы, альпийские 
горки. Существующие зеленые насаждения по максимуму сохранить, произвести 



№ 53 (928) 14 октября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
работы по их облагораживанию (произвести подрезку, санитарную вырубку), преду-
смотреть размещение на них кормушек для птиц.

8. Оборудование площадок для занятий спортом (площадки для волейбола и ба-
скетбола с инновационным покрытием, теннисные столы, уличные тренажеры) либо 
детских площадок.

9. Обустройство площадки для творчества (сцена, площадка для танцев).
10. Проведение работ по облагораживанию ручья (устройство габиона).
11. Обустройство парковки для автомобильного транспорта.
12. Устройство общественных туалетов.
13. Организация стрит-ритейла (в том числе для размещения точек питания).
РЕШИЛИ: утвердить результаты обсуждения гражданами по функционалу и на-

полняемости территории по созданию «Экологического парка», расположенного 
в районе пр. Рыбаков – ул. Академика Королева

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
9 0 0

Принято единогласно.
2. В сентябре-октябре 2022 года для участия во Всероссийском конкурсе в ходе 

проведения анкетирования, глубинных интервью, воркшопов с детьми принимались 
предложения по функционалу и наполняемости территорий:

- по благоустройству центральной части Петропавловск-Камчатского городско-
го округа.
Гражданами было предложено следующее:
1. Места для отдыха у воды.
2. Декоративная подсветка.
3. Навесы для защиты от осадков.
4. Арт-объекты, скульптуры.
5. Обновленный туалет.
6. Новое озеленение.
7. Сохранение на набережной функции общепита.
8. Размещение качелей с видом на бухту.
РЕШИЛИ: утвердить результаты обсуждения гражданами по функционалу и на-

полняемости территории по благоустройству центральной части Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
9 0 0

Принято единогласно.
- по благоустройству сквера по ул. Войцешека.
Гражданами было предложено следующее:
1. Озеленение: деревья, кустарники, клумбы.
2. Места для отдыха.
3. Туалет.
4. Арт-объекты, скульптуры.
5. Игровая зона для детей или спортивная зона.
6. Навесы для защиты от осадков.
7. Площадка для выступления уличных музыкантов.
8. Декоративная подсветка.
9. Установка информационных щитов.
РЕШИЛИ: утвердить результаты обсуждения гражданами по функционалу и на-

полняемости территории по благоустройству сквера по ул. Войцешека

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
9 0 0

Принято единогласно.
Председатель Комиссии 

Н.В. Александрова
Секретарь Комиссии 

Ж.С. Ярославцева

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа информирует на-
селение о проведении по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа публичных слушаний по вопросу «Проект бюджета Петропавловск-Камчат-
ского городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» (поста-
новление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.10.2022 № 42).
Проведение публичных слушаний назначено на 28.10.2022 в 11:00 часов по адре-

су: город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом 14, в актовом зале 
№ 404 здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Предложения по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 
год и плановый период 2024-2025 годов» направляются в организационный ко-
митет со дня опубликования постановления о назначении публичных слушаний 
до дня проведения публичных слушаний на электронную почту: gorfi n@pkgo.ru или 
на бумажном носителе по адресу: 683000, город Петропавловск-Камчатский, улица 
Ленинская, дом 14, кабинет 310, понедельник – четверг с 9:00 до 17:30 часов, пят-
ница с 9:00 до 16:00 часов (перерыв с 13:00 до 14:00 часов). Контактные телефоны 
оргкомитета: 8-4152-303100 (добавочный 20-14, 20-30, 20-32).
Материалы по вопросу публичных слушаний размещены в информационно-теле-

коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа (http://pkgo.ru/about/administration/documents/), 
опубликованы в газете «Град Петра и Павла» от 07.10.2022 № 52 (927).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства группы 
жилой застройки по улице Арсеньева в Петропавловск-

Камчатском городском округе на земельном участке 
с кадастровым номером 41:01:0010116:709

Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний: 12.10.2022.
Реквизиты протокола публичных слушаний № 4 от 11.10.2022.
Информация об организаторе публичных слушаний: Администрация Петропав-

ловск-Камчатского городского округа в лице Управления архитектуры и градостро-
ительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа: 683000, 
Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, 22.
Сроки проведения публичных слушаний: 30.09.2022 – 11.10.2022.

Формы оповещения: газета «Град Петра и Павла» от 07.10.2022 № 52 (927), 
официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
и администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; дополнительно: 
около здания на улице Советская, д. 22; в местах массового скопления граждан, 
установленных Постановлением администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа № 183 от 12.02.2021 (МАУ «Расчетно-кассовый центр» адреса: про-
спект 50 лет Октября, д. 25а, ул. Ленинградская, д.74/1); а также в иных местах, 
расположенных на территории, в отношении которой подготовлен соответствующий 
проект (в границах земельного участка с кадастровым номером 41:01:0010116:709).
Место проведения публичных слушаний: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Со-

ветская, д. 22, каб. 205.
Экспозиция проведена с 30.09.2022 по 11.10.2022 по адресу: г. Петропавловск-Кам-

чатский, ул. Советская, д. 22.
Публичные слушания состоялись 11.10.2022 в 14:30 по адресу: г. Петропав-

ловск-Камчатский, ул. Советская, д. 22, каб. 205.
Информационные материалы представлены: Градостроительный план земельно-

го участка от 03.08.2022 № ru 41-301-000-122; схема планировочной организации 
земельного участка.
Количество участников публичных слушаний, которые приняли участие в публич-

ных слушаниях – 4.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слу-

шаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания по обсуждаемому проекту, поступившие:

1) в период работы экспозиции: отсутствуют;
2) во время проведения собрания: отсутствуют.
Предложения и замечания иных участников публичных слушаний по проекту, 

поступившие:
1) в период работы экспозиции: отсутствуют;
2) во время проведения собрания: отсутствуют.
Результаты публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разреше-

ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства группы 
жилой застройки по улице Арсеньева в Петропавловск-Камчатском городском округе 
на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010116:709 в части уменьше-
ния минимального процента застройки до 3 %, согласно чертежу градостроительного 
плана земельного участка от 03.08.2022 № ru 41-301-000-122, направить в Комиссию 
по землепользованию и застройке Петропавловск-Камчатского городского круга 
для подготовки рекомендаций о предоставлении данного разрешения или об отказе 
в предоставлении такого разрешения.

Организатор публичных слушаний:
Руководитель УАиГ

администрации ПКГО 
О.П. Пась

Начальник отдела выдачи 
разрешительных документов 

УАиГ администрации ПКГО 
О.И. Радина

Консультант отдела выдачи 
разрешительных документов 

УАиГ администрации ПКГО 
К.В. Сагалаева

 ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 

Управление имущественных и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа извещает о возможности предоставления зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строительства:

1) условный номер земельного участка 07_05 в соответствии с проектом межева-
ния территории части Центрального городского планировочного района Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, утвержденным постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.02.2018 № 240;

2) предполагаемый размер земельного участка – 402 кв.м;
3) местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская;
4) вид разрешенного использования: земельные участки отдельно стоящих одно-

квартирных и двухквартирных домов;
5) право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
6) дополнительные сведения: цель использования земельного участка – для ин-

дивидуального жилищного строительства;
7) обременения земельного участка:
7.1) согласно Схеме комплексной оценки территории Генерального плана Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа земельный участок расположен в зоне 
с уклонами поверхности более 30% и в сейсмозоне 9 баллов;

7.2) при использовании земельного участка с условным номером 07_05, уста-
навливаются ограничения, предусмотренные статьей 65 Водного кодекса Россий-
ской Федерации, в границах зоны с особыми условиями использования террито-
рии с реестровым номером 41:00-6.141 (Часть водоохранной зоны Тихого океана. 
Водоохранная зона).

8) место для ознакомления с расположением земельного участка лица, заинтере-
сованного в приобретении прав на вышеуказанный земельный участок: Управление 
имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 12, кабинет 
№ 456, телефон (4152)303-100 (доб. 21-65, 21-64). Режим работы: понедельник – 
четверг с 09.00 до 17.30; пятница с 09.00 до 16.00; обед с 13.00 до 14.00.
Граждане, заинтересованные в приобретении прав на вышеуказанный земельный 

участок, в срок с 14.10.2022 по 12.11.2022, на основании изложенной в данном изве-
щении информации, вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе 
в администрацию Петропавловск-Камчатского городского округа.
Способ подачи заявления: заявление подаётся на бумажном носителе.
В заявлении указываются:
1) цель использования земельного участка;
2) предполагаемые размеры и местоположение земельного участка;
3) испрашиваемое право на земельный участок.
В случае подачи заявления представителем заявителя к заявлению прилагается 

надлежащим образом оформленная доверенность.
Прием заявлений осуществляет служба «одного окна» Управления делами ад-

министрации Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Кам-
чатский, ул. Ленинградская, д. 74/1, телефон (4152)302-526 (доб. 10-64). Режим 
работы: понедельник – четверг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 до 15.30; обед 
с 13.00 до 14.00.
Телефоны для справок в Управлении имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – (4152)303-100 (доб. 
21-65), (4152)303-100 (доб. 21-64).
В случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования извещения 

заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе в недельный срок 
со дня поступления этих заявлений будет принято решение о проведении аукциона 
на право заключения договора аренды земельного участка для целей, указанных 
в заявлении о предоставлении земельного участка.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 53 (928) 14 октября 2022 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.09.2022 г. № 2043

Об утверждении перечня инвестиционных объектов 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год, 

плановый период 2024-2025 годов и прогнозный период 2026-2028 годов
В соответствии с пунктом 2.17 Порядка принятия 

и исполнения решений о подготовке и реализации, 
предоставлении бюджетных инвестиций и субси-
дий на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства и приоб-
ретение объектов недвижимого имущества за счет 
средств бюджета Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, утвержденного постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 03.09.2015 № 2108, на основании 
протокола заседания Бюджетной комиссии при ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 09.09.2022 № 6

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень инвестиционных объек-

тов Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2023 год, плановый период 2024-2025 годов 
и прогнозный период 2026-2028 годов, согласно 
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу 
с 01.01.2023.

3. Управлению делами администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа опубликовать 
настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа – начальника Управления экономического 
развития и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 30.09.2022 № 2043

Перечень инвестиционных объектов Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2023 год, плановый период 2024-2025 годов и прогнозный период 2026-2028 годов 

тыс. рублей

№
 п

/п Наименование объекта 
капитального строительства 

(объекта недвижимого 
имущества)

Направление 
инвестирования

Утвержденное 
финансирование

Срок 
ввода 

в эксплуа-
тацию

Сметная 
(предпо-
лагаемая) 
стоимость 
объекта

Основные 
характеристики 

объекта

Главный 
распорядитель 

средств 
бюджета 
городского
округа

Муници-
пальный 
заказчик, 
концедент, 
публичный 
партнер

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Итог 936 899.15243 177 166.40000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Федеральный бюджет 13 084.60000 13 084.60000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Краевой бюджет 547 270.40000 164 081.80000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

средства государственной 
корпорации – Фонда со-
действия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Бюджет городского округа 376 544.15243 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1 Объект культурного насле-
дия регионального значения 
«Дом № 4 по ул. Красинцев 
в г. Петропавловске-Камчат-
ском»

Сохранение 
объекта культур-
ного наследия 

(ремонт, рестав-
рация, приспосо-
бление для со-
временного 

использования, 
реконструкция)

Пункт 18 части 1 статьи 
16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № ФЗ-131 

«Об общих принципах ор-
ганизации местного само-
управления в Российской 
Федерации «сохранение, 
использование и популя-
ризация объектов культур-
ного наследия (памятни-
ков истории и культуры), 
находящихся в собствен-
ности муниципального, 

городского округа, охрана 
объектов культурного 
наследия (памятников 

истории и культуры) мест-
ного (муниципального) 

значения, расположенных 
на территории муници-

пального, городского окру-
га»

2025 65 604.50000 Сохранение 
объекта культур-
ного наследия 
регионального 
значения и при-
способление 

для современного 
использования.
Площадь зе-

мельного участ-
ка – 657,7 м2. 
Количество эта-
жей – 2. Общая 
площадь зда-
ния – 328,6 м2. 
Объем здания – 

1400 м3. 
Объем фасадов – 

550 м2

Управление 
архитектуры 
и градостро-
ительства 

администрации 
Петропав-
ловск-Кам-
чатского 

городского окру-
га – муни-
ципальное 
учреждение

МКУ «Управ-
ление ка-
питального 

строительства 
и ремонта»

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

9 329.92763 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

строительно-монтажные 
работы

319.39368 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

разработка научно-проект-
ной и сметной документа-
ции

7 498.33395 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

государственная экспертиза 
проектно-сметной докумен-
тации

1 512.20000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по источникам финансиро-
вания:

9 329.92763 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 9 329.92763 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000



№ 53 (928) 14 октября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Наименование объекта 

капитального строительства 
(объекта недвижимого 

имущества)

Направление 
инвестирования

Утвержденное 
финансирование

Срок 
ввода 

в эксплуа-
тацию

Сметная 
(предпо-
лагаемая) 
стоимость 
объекта

Основные 
характеристики 

объекта

Главный 
распорядитель 

средств 
бюджета 
городского
округа

Муници-
пальный 
заказчик, 
концедент, 
публичный 
партнер

2 Объект культурного на-
следия регионального 
значения «Дом № 13 
по ул. Красинцев в г. Петро-
павловске-Камчатском»

Сохранение 
объекта культур-
ного наследия 

(ремонт, рестав-
рация, приспосо-
бление для со-
временного 

использования, 
реконструкция)

Пункт 18 части 1 статьи 
16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № ФЗ-131 

«Об общих принципах ор-
ганизации местного само-
управления в Российской 
Федерации «сохранение, 
использование и популя-
ризация объектов культур-
ного наследия (памятни-
ков истории и культуры), 
находящихся в собствен-
ности муниципального, 

городского округа, охрана 
объектов культурного 
наследия (памятников 

истории и культуры) мест-
ного (муниципального) 

значения, расположенных 
на территории муници-

пального, городского окру-
га»

2024 112 522.61546 Cохранение 
объекта культур-
ного наследия 
регионального 
значения и при-
способление 

для современного 
использова-

ния площадью 
546,9 м², количе-
ство этажей – 2, 
объем здания 

1400 куб.м.

Управление 
архитектуры 
и градостро-
ительства 

администрации 
Петропав-
ловск-Кам-
чатского 

городского окру-
га – муни-
ципальное 
учреждение

МКУ «Управ-
ление ка-
питального 

строительства 
и ремонта»

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

507.00521 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

строительно-монтажные 
работы

507.00521 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по источникам финансиро-
вания:

507.00521 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 507.00521 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

3 Детский сад по ул. Вилюй-
ская, 60 в г. Петропавлов-
ске-Камчатском

Строительство 
(в том чис-

ле проектные 
и изыскательские 

работы)

Пункт 13 части 1 статьи 
16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 

самоуправления в Россий-
ской Федерации» – орга-
низация предоставления 
общедоступного и бес-
платного дошкольного 

образования по основным 
общеобразовательным 
программам в муници-

пальных образовательных 
организациях

2023 год 648 870.52924 Площадь зда-
ния после ввода 
в эксплуата-

цию – 2 080 кв.м. 
Количество 
мест – 160 

Управление 
архитектуры 
и градостро-
ительства 

администрации 
Петропав-
ловск-Кам-
чатского 

городского окру-
га – муни-
ципальное 
учреждение

МКУ «Управ-
ление ка-
питального 

строительства 
и ремонта»

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

543 489.00163 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

строительно-монтажные 
работы

540 345.73504 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

авторский надзор 2 636.75359 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

экспертное сопровождение 
строительства 

506.51300 0.00000

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по источникам финансиро-
вания:

543 489.00163 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

федеральный бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 370 000.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 173 489.00163 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

4 Здание МАУК «Городской 
дом культуры СРВ». Рекон-
струкция.

реконструкция 
(в том числе 

проектные рабо-
ты )

Пункт 17 части 1 статьи 
16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № ФЗ-131 

«Об общих принципах ор-
ганизации местного само-
управления в Российской 
Федерации – создание 

условий для организации 
досуга и обеспечения 

жителей городского окру-
га услугами организаций 

культуры

2025 год 1 033 086.22551 Общая площадь 
объекта – 

4 796 кв.м; 
Вместимость 
концерт ного 

зала – 280-290 
мест, кафе – 

40 мест, кино-
зал – 70 мест

Управление 
архитектуры 
и градостро-
ительства 

администрации 
Петропав-
ловск-Кам-
чатского 

городского окру-
га – муни-
ципальное 
учреждение

МКУ «Управ-
ление ка-
питального 

строительства 
и ремонта»



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 53 (928) 14 октября 2022 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Наименование объекта 

капитального строительства 
(объекта недвижимого 

имущества)

Направление 
инвестирования

Утвержденное 
финансирование

Срок 
ввода 

в эксплуа-
тацию

Сметная 
(предпо-
лагаемая) 
стоимость 
объекта

Основные 
характеристики 

объекта

Главный 
распорядитель 

средств 
бюджета 
городского
округа

Муници-
пальный 
заказчик, 
концедент, 
публичный 
партнер

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

6 949.35524 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

строительно-монтажные 
работы

5 791.12937 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

авторский надзор 1 158.22587 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

государственная экспертиза 
проектно-сметной докумен-
тации

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по источникам финансиро-
вания:

6 949.35524 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 6 949.35524 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

5 Жилые помещения Приобретение 
жилых поме-

щений, изъятие 
(выкуп) жилых 
помещений 

в целях пересе-
ления граждан 
из непригодного 
и аварийного жи-
лищного фонда

Пункт 6 части 1 статьи 
16 Федерального закона 
от 03.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 

самоуправления в Россий-
ской Федерации»

2024 1 492 026.21257 503 благоустро-
енных жилых 
помещений 

общей площадью 
20191 кв.м.

Управление 
коммунального 
хозяйства и жи-
лищного фонда 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского
городского
округа – му-
ниципальное 
учреждение

Управление 
коммунального 
хозяйства и жи-
лищного фонда 
администрации 

Петропав-
ловск-Камчат-
ского городско-
го округа – му-
ниципальное 
учреждение

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

115 231.73670 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Приобретение жилых по-
мещений, изъятие (выкуп) 
жилых помещений в целях 
переселения граждан из не-
пригодного и аварийного 
жилищного фонда

115 231.73670 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по источникам финансиро-
вания:

115 231.73670 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

средства государственной 
корпорации – Фонда со-
действия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 115 231.73670 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

6 Жилые помещения Приобретение 
жилых помеще-

ний

Закон Камчатского края 
от 09.10.2012N 135 

«О наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных образо-
ваний в Камчатском крае 
государственными полно-
мочиями Камчатского края 
по обеспечению детей-си-
рот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
лиц из числа детей-си-
рот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
жилыми помещениями»

2025 1 941 393.53995 559 благоустро-
енных жилых 
помещений 

общей площадью 
22806,95 кв.м.

Управление 
коммунального 
хозяйства и жи-
лищного фонда 
администрации 

Петропав-
ловск-Кам-
чатского 

городского окру-
га – муни-
ципальное 
учреждение

Управление 
коммунального 
хозяйства и жи-
лищного фонда 
администрации 

Петропав-
ловск-Камчат-
ского городско-
го округа – му-
ниципальное 
учреждение

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

190 355.00000 177 166.40000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Приобретение жилых поме-
щений

190 355.00000 177 166.40000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по источникам финансиро-
вания:

190 355.00000 177 166.40000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

средства государственной 
корпорации – Фонда со-
действия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

федеральный бюджет 13 084.60000 13 084.60000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 177 270.40000 164 081.80000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000



№ 53 (928) 14 октября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Наименование объекта 

капитального строительства 
(объекта недвижимого 

имущества)

Направление 
инвестирования

Утвержденное 
финансирование

Срок 
ввода 

в эксплуа-
тацию

Сметная 
(предпо-
лагаемая) 
стоимость 
объекта

Основные 
характеристики 

объекта

Главный 
распорядитель 

средств 
бюджета 
городского
округа

Муници-
пальный 
заказчик, 
концедент, 
публичный 
партнер

7 Строительство ливневой 
канализации и проезда 
по ул. Павлова – Понома-
рева

Строительство 
(в том числе 

проктные работы)

Пункт 5 части 1 статьи 
16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах ор-
ганизации местного само-
управления в Российской 
Федерации» – дорожная 
деятельность в отноше-
нии автомобильных дорог 
местного значения в гра-
ницах городского округа 
и обеспечение безопасно-
сти дорожного движения 
на них, включая создание 
и обеспечение функциони-
рования парковок (парко-
вочных мест), осущест-
вление муниципального 

контроля за сохранностью 
автомобильных дорог 

местного значения в гра-
ницах городского округа, 
а также осуществление 
иных полномочий в об-
ласти использования 
автомобильных дорог 

и осуществления дорожной 
деятельности в соответ-

ствии с законодательством 
Российской Федерации

2023 год 219 121.04735 Функциональное 
назначение объ-
екта капитального 
строительства:

- сбор и организо-
ванное отведение 
поверхностного 
стока в районе 
ул. Павлова – 
Пономарева 

в существующую 
городскую си-
стему ливневой 
канализации;

- защита от под-
мыва поверхност-
ными стоками 

фундаментов зда-
ний и сооружений, 
расположенных 
ниже по рельефу 
от ул. Павло-

ва – Пономарева. 
Восстановление 
автомобильных 
дорог. Основные 
параметры: – 
Протяжённость 

ливневой канали-
зации – 2200 м; – 
Протяжённость 
трассы дороги – 
728 м; – Катего-
рия – IV; – Число 
полос движения – 

2 шт.; – Тип 
дорожной 

одежды – усовер-
шенствованный; – 
Тип дорожной 

одежды – асфаль-
тобетон

Управление 
дорожного 
хозяйства, 
транспорта 

и благоустрой-
ства админи-
страции Петро-
павловск-Кам-

чатского 
городско-

го округа – му-
ниципальное 
учреждение

МКУ «Служба 
автомобильных 

дорог»

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

46 637.33689 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

государственная экспертиза 
проектно-сметной докумен-
тации

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

проектно-сметная докумен-
тация

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

строительно-монтажные 
работы

42 496.00430 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

строительный контроль 3 787.16686 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
авторский надзор 354.16573 0.00000
Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

46 637.33689 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
бюджет городского округа 46 637.33689 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

8 Изъятие путем выкупа не-
жилых помещений в много-
квартирных домах, признан-
ных аварийными

Выкуп у соб-
ственников нежи-
лых помещений 
в домах, при-

знанных аварий-
ными и подлежа-
щими сносу или 
реконструкции

В соответствии с пунктом 
1 статьи 32 Жилищно-
го кодекса Российской 
Федерации, со статьей 

56.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации

2025 21 581.22430 Приобретение 
14 нежилых по-
мещений, общей 
площадью 1 461,7 

кв.м

Управление 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администра-
ции Петро-

павловск-Кам-
чатского 

городского окру-
га – муни-
ципальное 
учреждение

Управление 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администра-
ции Петро-

павловск-Кам-
чатского 

городского окру-
га – муни-
ципальное 
учреждение

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

474.06915 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

выкуп нежилых помещений 474.06915 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

474.06915 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
бюджет городского округа 474.06915 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

9 Сооружение Центральный 
тепловой пункт № 234 те-
пловые сети 1-го и 2-го кон-
тура», кадастровой номер: 
41:01:0010122:761

Реконструкция 
(перенос тепло-
вых сетей, про-
ходящих вдоль 
многоквартирных 
домов №№ 19,21 
по ул. Советская)

Пункт 4 статьи 16 Фе-
дерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
(ред. от 01.07.2021, с изм. 
от 23.11.2021) «Об общих 
принципах организации 

местного самоуправления 
в Российской Федера-

ции» – организация в гра-
ницах муниципального, 
городского округа элек-
тро-, тепло-, газо- и во-
доснабжения населения, 
водоотведения, снабже-
ния населения топливом 
в пределах полномочий, 
установленных законо-
дательством Российской 

Федерации

2023 год 10 322.04165 Перенос те-
пловых сетей, 

проходящих вдоль 
многоквартирных 
домов №№ 19, 21 
по ул. Советская

Управление 
архитектуры 
и градостро-
ительства 

администрации 
Петропав-
ловск-Кам-
чатского 

городского окру-
га – муни-
ципальное 
учреждение

МКУ «Управ-
ление ка-
питального 

строительства 
и ремонта»



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 53 (928) 14 октября 2022 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Наименование объекта 

капитального строительства 
(объекта недвижимого 

имущества)

Направление 
инвестирования

Утвержденное 
финансирование

Срок 
ввода 

в эксплуа-
тацию

Сметная 
(предпо-
лагаемая) 
стоимость 
объекта

Основные 
характеристики 

объекта

Главный 
распорядитель 

средств 
бюджета 
городского
округа

Муници-
пальный 
заказчик, 
концедент, 
публичный 
партнер

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Общий (предельный) 
объем инвестиций, в том 
числе по видам расходов:

7 882.55464 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

строительно-монтажные 
работы

7 866.82100 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

авторский надзор 15.73364 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
государственная экспертиза 
проектно-сметной докумен-
тации

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

проектно-сметная докумен-
тация

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

инженерно-геологические 
изыскания

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

инженерно-геодезические 
изыскания

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Общий (предельный) 
объем инвестиций, в том 
числе по видам расходов:

7 882.55464 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
бюджет городского округа 7 882.55464 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

10 Сооружение Тепловые 
сети от ЦТП-207, распо-
ложенного по адресу: 
Камчатский край, город 
Петропавловск-Камчат-
ский, ул. Пономарева, 
10/1», кадастровой номер: 
41:01:0010128:4277

Реконструкция 
(перенос участка 
тепловой сети, 
проходящего 
по территории 
МБОУДО «Дом 
детского творче-
ства «Юность», 
расположенного 
по адресу: Кам-
чатский край, 

город Петропав-
ловск-Камчат-
ский, ул. Океан-
ская, д. 125) 

Пункт 4 статьи 16 
Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-
ФЗ (ред. от 01.07.2021, 
с изм. от 23.11.2021) 

«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Рос-
сийской Федерации» – 
организация в границах 
муниципального, город-
ского округа электро-, 
тепло-, газо- и водо-
снабжения населения, 
водоотведения, снабже-
ния населения топливом 
в пределах полномочий, 
установленных законо-
дательством Российской 

Федерации

2023 год 3 824.52346 Перенос участка 
тепловой сети, 
проходящего 
по территории 
МБОУДО «дом 
детского творче-
ства «Юность», 
расположенного 
по адресу: г. Пе-
тропавловск-Кам-
чатский, ул. Оке-
анская, д. 125

Управление 
архитектуры 
и градостро-
ительства 

администрации 
Петропав-

ловск-Камчат-
ского городско-
го округа – му-
ниципальное 
учреждение

МКУ «Управ-
ление ка-
питального 

строительства 
и ремонта»

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Общий (предельный) 
объем инвестиций, в том 
числе по видам расходов:

2 047.50684 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

строительно-монтажные 
работы

2 043.42000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

авторский надзор 4.08684 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
государственная экспертиза 
проектно-сметной докумен-
тации

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

проектно-сметная докумен-
тация

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

инженерно-геологические 
изыскания

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

инженерно-геодезические 
изыскания

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Общий (предельный) 
объем инвестиций, в том 
числе по видам расходов:

2 047.50684 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
бюджет городского округа 2 047.50684 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

11 Канализационная насосная 
станция № 15 в г. Петро-
павловске-Камчатском

Строительство 
(в том чис-

ле проектные 
и изыскатель-
ские работы)

Пункт 4 статьи 16 
Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-
ФЗ (ред. от 01.07.2021, 
с изм. от 23.11.2021) 

«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Рос-
сийской Федерации» – 
организация в границах 
муниципального, город-
ского округа электро-, 
тепло-, газо- и водо-
снабжения населения, 
водоотведения, снабже-
ния населения топливом 
в пределах полномочий, 
установленных законо-
дательством Российской 

Федерации

2023 год 280 313.40606 Площадь после 
ввода в экс-
плуатацию – 
702,0 кв.м., 

Производитель-
ность – 14 000 
куб.м./сут., 
Назначение: 

водоотведение

Управление 
архитектуры 
и градостро-
ительства 

администрации 
Петропав-

ловск-Камчат-
ского городско-
го округа – му-
ниципальное 
учреждение

МКУ «Управ-
ление ка-
питального 

строительства 
и ремонта»



12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Наименование объекта 

капитального строительства 
(объекта недвижимого 

имущества)

Направление 
инвестирования

Утвержденное 
финансирование

Срок 
ввода 

в эксплуа-
тацию

Сметная 
(предпо-
лагаемая) 
стоимость 
объекта

Основные 
характеристики 

объекта

Главный 
распорядитель 

средств 
бюджета 
городского
округа

Муници-
пальный 
заказчик, 
концедент, 
публичный 
партнер

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

622.67600 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

экспертное сопровождение 622.67600 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

инженерно-геологические 
изыскания

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

инженерно-геодезические 
изыскания

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

внесение изменений в про-
ектно-сметную документа-
цию

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

задолженность за вы-
полнение работы, под-
твержденные судебными 
актами, вступившими 
в законную силу (Главный 
распорядитель средств 
бюджета городского окру-
га – Управление архитекту-
ры и градостроительства 
администрации Петропав-
ловск-Камчатского городско-
го округа, Муниципальный 
заказчик – МКУ «Управление 
капитального строительства 
и ремонта»

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

622.67600 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 622.67600 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

12 Строительство канализа-
ционных очистных соору-
жений (ливневых стоков) 
оз. Култучное в Петропав-
ловск-Камчатском город-
ском округе

Строительство 
(в том чис-

ле проектные 
и изыскательские 

работы) 

Пункт 5 части 1 статьи 
16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах ор-
ганизации местного само-
управления в Российской 
Федерации» – дорожная 
деятельность в отноше-
нии автомобильных дорог 
местного значения в гра-
ницах городского округа 
и обеспечения безопасно-
сти дорожного движения 
на них, включая создание 
и обеспечения функциони-
рования парковок (парко-
вочных мест), осущест-
вление муниципального 

контроля за сохранностью 
автомобильных дорог 

местного значения в гра-
ницах городского округа, 
а также осуществление 
иных полномочий в об-
ласти использования 
автомобильных дорог 
и осуществления до-
рожной деятельности 

в соответствии с законо-
дательством Российской 

Федерации

2023 Сметная 
(предпо-
лагаемая) 
стоимость 
объекта бу-
дет опреде-
лена проек-
тно-сметной 
документа-

цией

Строительство 
канализацион-
ных очистных 
сооружений 

(ливневых стоков) 
оз. Култучное 
в Петропавлов-
ске-Камчатском 
городском округе, 

площадью – 
5,0 Га, будут 

определены ПСД

Управление 
дорожного 
хозяйства, 
транспорта 

и благоустрой-
ства админи-
страции Петро-
павловск-Кам-

чатского 
городско-

го округа – му-
ниципальное 
учреждение

МКУ «Служба 
автомобильных 
дорог  Петро-
павловск-Кам-
чатского город-
ского округа»

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

13 372.98250 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

проектно-сметная докумен-
тация

11 741.01985 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

государственная экспертиза 1 631.96265 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

13 372.98250 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 13 372.98250 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-8 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 3 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 13.10.22
По графику: в 15.00 час. 13.10.22

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно


